presente processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 13.019/2014 
e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção e 
Julgamento Permanente – CSJP, HOMOLOGO o resultado definitivo 
do Chamamento epigrafado a OSC  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA, no valor total de R$ 
32.835,67 (trinta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta 
e sete centavos). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura 
da Estância de Atibaia, 16 de abril de 2.019. MAGALI PEREIRA 
GONÇALVES COSTATO BASILE  - Secretária de Assistência e 
Desenvolvimento Social -

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,

[...]

Pregão Presencial nº 017/2019, referente ao objeto em epígrafe, com o 
respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado 
pela empresa abaixo: - RVA SECURITY COMERCIO E SERVICOS 
DE SISTEMAS DE SEGURANCA EIRELI, para o lote 01 no valor 
global de R$ 180.860,00 (cento e oitenta mil oitocentos e sessenta reais), 
sendo o valor unitário 01 (R$ 130,00); 1. À Divisão de Licitações, para 
registro da homologação, publicação, lavratura do termo de contrato, 
emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações legais; 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 11 dias do mês de abril de 2019.

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 6.497 - sanção de MULTA em 
25/03/2019, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e duzentas unidades 
de valor de referência do município), equivalentes a R$ 4.286,76 (quatro 
mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 147/2018, expedida através do Termo 

de Ocorrência (T.O) nº 7.353 de 03/12/2018, referente à execução de 
obra em DESACORDO com o Projeto Aprovado e Alvará de Habite-se 
(AHB) expedido em Processo nº 28.608/2015, em imóvel sito à Avenida

[...]

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4191/19 do 
dia 18 de março de 2019, verificou-se que o autuado acima infringiu o 
disposto nos arts. 77 e 84 da Resolução 277/19 – ARES PCJ, tendo em 
vista fraude de hidrômetro – inversão de hidrômetro , ficando aplicada a 
pena de R$ 1.786,15 (hum mil, setecentos e oitenta e seis reais e quinze 
centavos ), somada ao consumo atribuído de R$ 1.816,80 (hum mil, 
oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos), totalizando R$ 3.602,95 
(Três mil, seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.810
de 16 de abril de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
314.619,20 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e dezenove reais e vinte 
centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, 
um crédito de R$ 314.619,20 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e 
dezenove reais e vinte centavos) para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
300 FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB
2115 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDEB - 
ENSINO FUNDAMENTAL